
UCHWAŁA NR XV/112/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.), art. 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 

RADA MIEJSKA 
UCHWALA CO NASTĘPUJE : 

§ 1. W uchwale Nr X/79/2024 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Więcbork na  rok 2025, zmienionej: 
- Uchwałą nr XI/86/2025 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 29 stycznia 2025 r., 
- Zarządzeniem nr 0050.15.2025 Burmistrza Więcborka z dnia 17 lutego 2025 r., 
- Zarządzeniem nr 0050.21.2025 Burmistrza Więcborka z dnia 12 marca 2025 r., 
- Uchwałą nr XIII/98/2025 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 25 marca 2025 r., 
- Zarządzeniem nr 0050.29.2025 Burmistrza Więcborka z dnia 28 marca 2025 r., 
- Zarządzeniem nr 0050.31.2025 Burmistrza Więcborka z dnia 31 marca 2025 r., 
- Zarządzeniem nr 0050.37.2025 Burmistrza Więcborka z dnia 18 kwietnia 2025 r., 
- Uchwałą nr XIV/103/2025 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 30 kwietnia 2025 r., 
- Zarządzeniem nr 0050.41.2025 Burmistrza Więcborka z dnia 13 maja 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

I. §1 otrzymuje brzmienie: 
1. Dochody budżetu gminy planuje się w wysokości 97.270.490,86 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 
2. Dokonuje się podziału dochodów ogółem na: 

1) dochody bieżące – 83.181.575,86 zł. 
2) dochody majątkowe – 14.088.915,00 zł., w tym: 

a) dotacje i środki przeznaczone na inwestycje – 13.516.915,00 zł. 
b) dochody ze sprzedaży majątku – 570.000,00 zł. 

II. §2 otrzymuje brzmienie: 
1. Wydatki budżetu gminy planuje się w wysokości 101.670.490,86 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 
2. Dokonuje się podziału wydatków ogółem na: 

1) wydatki bieżące – 81.032.604,86 zł. 
2) wydatki majątkowe – 20.637.886,00 zł. 

3. W wydatkach bieżących wyodrębnia się: 
1) wydatki jednostek budżetowych – 66.593.904,46 zł. 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone – 44.404.120,10 zł. 
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 22.189.784,36 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4C87A-2D8A-4D5D-AB39-CF81EF730ECE. Podpisany Strona 1



2) dotacje na zadania bieżące – 3.285.000,00 zł. 
3) świadczenia na rzecz osób fizycznych  – 9.466.444,00 zł. 
4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 1.087.256,40 zł. 
5) wydatki na obsługę długu – 600.000,00 zł. 

4. W wydatkach majątkowych wyodrębnia się: 
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne – 20.637.886,00 zł. 

a) na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 11.632.490,00  zł. 
5. Wydatki na zadania inwestycyjne na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 3.  
6. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu 

Spójności w wysokości 12.719.746,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12. 
III. Deficyt budżetu gminy w wysokości 4.400.000,00 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi: 
1) z zaciągniętych kredytów w wysokości 3.300.000,00 zł. 
2) z nadwyżek z lat ubiegłych w kwocie 1.094.778,33 zł, 
3) środki, o których mówi art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

w wysokości 5.221,67 zł. 
IV. w załączniku nr 1 określającym „Plan dochodów budżetowych na 2025 r.” wprowadza się zmiany zgodne 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
V. w załączniku nr 2 określającym „Plan wydatków budżetowych na 2025 r.” wprowadza się zmiany zgodne 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.   
VI. w załączniku nr 3 określającym „Plan wydatków inwestycyjnych na 2025 r.” wprowadza się zmiany zgodne 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
VII. w załączniku nr 11 określającym „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy 

w 2025 r.” wprowadza się zmiany zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Więcborku oraz na stronie 

podmiotowej BIP i publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Więcborku 

 
 

Anna Łańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4C87A-2D8A-4D5D-AB39-CF81EF730ECE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/112/2025 

Rady Miejskiej w Więcborku 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Plan dochodów budżetowych na 2025 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 42 181 401,89 0,00 148 500,00 42 329 901,89 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

5 639 600,00 0,00 148 500,00 5 788 100,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 0,00 148 500,00 149 500,00 
758   Różne rozliczenia 18 925 015,11 0,00 6 300,00 18 931 315,11 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 333 775,00 0,00 6 300,00 340 075,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 3 775,00 0,00 6 300,00 10 075,00 

801   Oświata i wychowanie 879 760,00 0,00 16 320,00 896 080,00 
 80101  Szkoły podstawowe 152 900,00 0,00 16 120,00 169 020,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

3 900,00 0,00 6 400,00 10 300,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

6 000,00 0,00 9 720,00 15 720,00 

 80104  Przedszkola 245 700,00 0,00 200,00 245 900,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

300,00 0,00 200,00 500,00 

bieżące razem: 83 010 455,86 0,00 171 120,00 83 181 575,86 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

978 232,73 0,00 0,00 978 232,73 
majątkowe 

majątkowe razem: 14 088 915,00 0,00 0,00 14 088 915,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4C87A-2D8A-4D5D-AB39-CF81EF730ECE. Podpisany Strona 1



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

9 296 801,00 0,00 0,00 9 296 801,00 

Ogółem: 97 099 370,86 0,00 171 120,00 97 270 490,86 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

10 275 033,73 0,00 0,00 10 275 033,73 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4C87A-2D8A-4D5D-AB39-CF81EF730ECE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/112/2025 

Rady Miejskiej w Więcborku 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Plan wydatków budżetowych na 2025 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie wkładów do spółek prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 11 971 248,22 1 055 754,22 1 025 754,22 2 000,00 1 023 754,22 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 915 494,00 10 915 494,00 4 755 858,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 43 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 500,00 43 500,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 12 014 748,22 1 055 754,22 1 025 754,22 2 000,00 1 023 754,22 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 958 994,00 10 958 994,00 4 755 858,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 093 501,22 947 254,22 947 254,22 0,00 947 254,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 146 247,00 7 146 247,00 1 130 611,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 43 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 500,00 43 500,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 8 137 001,22 947 254,22 947 254,22 0,00 947 254,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 189 747,00 7 189 747,00 1 130 611,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 015 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 015 636,00 6 015 636,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 43 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 500,00 43 500,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 6 059 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 059 136,00 6 059 136,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 474 704,66 8 951 304,66 8 628 744,66 7 088 823,65 1 539 921,01 0,00 322 560,00 0,00 0,00 0,00 523 400,00 523 400,00 510 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 99 500,00 99 500,00 99 500,00 0,00 99 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 9 574 204,66 9 050 804,66 8 728 244,66 7 088 823,65 1 639 421,01 0,00 322 560,00 0,00 0,00 0,00 523 400,00 523 400,00 510 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 255 641,00 6 732 241,00 6 721 741,00 5 705 948,00 1 015 793,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 523 400,00 523 400,00 510 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 7 350 641,00 6 827 241,00 6 816 741,00 5 705 948,00 1 110 793,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 523 400,00 523 400,00 510 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 260 600,00 260 600,00 260 600,00 0,00 260 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 355 600,00 355 600,00 355 600,00 0,00 355 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 384 561,00 384 561,00 238 561,00 13 600,00 224 961,00 0,00 146 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095  Pozostała działalność 
po zmianach 389 061,00 389 061,00 243 061,00 13 600,00 229 461,00 0,00 146 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 82 700,00 82 700,00 82 700,00 0,00 82 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 85 200,00 85 200,00 85 200,00 0,00 85 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 46 311,00 46 311,00 46 311,00 0,00 46 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4C87A-2D8A-4D5D-AB39-CF81EF730ECE. Podpisany Strona 1



po zmianach 48 311,00 48 311,00 48 311,00 0,00 48 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 32 320 701,23 32 293 701,2

3 31 629 131,2
3 27 094 908,32 4 534 222,91 76 500,00 588 070,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 320,00 16 320,00 16 320,00 0,00 16 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 32 337 021,23 32 310 021,2

3 31 645 451,2
3 27 094 908,32 4 550 542,91 76 500,00 588 070,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 21 521 427,76 21 521 427,7
6 21 156 002,7

6 18 692 092,09 2 463 910,67 0,00 365 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 400,00 6 400,00 6 400,00 0,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 21 527 827,76 21 527 827,7

6 21 162 402,7
6 18 692 092,09 2 470 310,67 0,00 365 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 783 230,67 783 230,67 783 230,67 0,00 783 230,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 785 530,67 785 530,67 785 530,67 0,00 785 530,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 171 680,00 171 680,00 171 680,00 0,00 171 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 100,00 4 100,00 4 100,00 0,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług 

remontowych 
po zmianach 175 780,00 175 780,00 175 780,00 0,00 175 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 594 613,61 3 594 613,61 3 538 243,61 2 972 060,36 566 183,25 50 000,00 6 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola 
po zmianach 3 594 813,61 3 594 813,61 3 538 443,61 2 972 060,36 566 383,25 50 000,00 6 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 112 923,25 112 923,25 112 923,25 0,00 112 923,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 113 123,25 113 123,25 113 123,25 0,00 113 123,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 120 960,00 120 960,00 75 960,00 0,00 75 960,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 720,00 9 720,00 9 720,00 0,00 9 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80146  

Dokształcanie i 
doskonalenie 
nauczycieli 

po zmianach 130 680,00 130 680,00 85 680,00 0,00 85 680,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 46 960,00 46 960,00 46 960,00 0,00 46 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 720,00 9 720,00 9 720,00 0,00 9 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 56 680,00 56 680,00 56 680,00 0,00 56 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 908 487,40 12 560 487,4

0 9 629 816,00 6 329 128,66 3 300 687,34 12 000,00 1 831 415,00 1 087 256,4
0 0,00 0,00 1 348 000,00 1 348 000,00 1 280 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 13 910 287,40 12 562 287,4

0 9 631 616,00 6 329 128,66 3 302 487,34 12 000,00 1 831 415,00 1 087 256,4
0 0,00 0,00 1 348 000,00 1 348 000,00 1 280 000,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 867 434,00 1 867 434,00 1 866 934,00 1 340 919,19 526 014,81 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85203  Ośrodki wsparcia 
po zmianach 1 869 234,00 1 869 234,00 1 868 734,00 1 340 919,19 527 814,81 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 231 704,00 231 704,00 231 704,00 0,00 231 704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 233 504,00 233 504,00 233 504,00 0,00 233 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 175 283,63 5 972 283,63 5 972 283,63 279 074,44 5 693 209,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 203 000,00 1 203 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -22,88 -22,88 -22,88 -22,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22,88 22,88 22,88 22,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

po zmianach 7 175 283,63 5 972 283,63 5 972 283,63 279 074,44 5 693 209,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 203 000,00 1 203 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 222 000,00 222 000,00 222 000,00 4 000,00 218 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11,44 -11,44 -11,44 -11,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11,44 11,44 11,44 11,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90003  Oczyszczanie miast i 

wsi 
po zmianach 222 000,00 222 000,00 222 000,00 4 000,00 218 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11,44 -11,44 -11,44 -11,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 
po zmianach 3 988,56 3 988,56 3 988,56 3 988,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4C87A-2D8A-4D5D-AB39-CF81EF730ECE. Podpisany Strona 2



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11,44 11,44 11,44 11,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

po zmianach 11,44 11,44 11,44 11,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 88 587,63 88 587,63 88 587,63 5 500,00 83 087,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11,44 -11,44 -11,44 -11,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11,44 11,44 11,44 11,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90004  Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 
po zmianach 88 587,63 88 587,63 88 587,63 5 500,00 83 087,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 500,00 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11,44 -11,44 -11,44 -11,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 
po zmianach 5 488,56 5 488,56 5 488,56 5 488,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11,44 11,44 11,44 11,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4710 Wpłaty na PPK 

finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

po zmianach 11,44 11,44 11,44 11,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 058 497,88 2 970 695,88 154 195,88 0,00 154 195,88 2 816 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 087 802,00 2 087 802,00 871 702,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 5 068 497,88 2 980 695,88 154 195,88 0,00 154 195,88 2 826 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 087 802,00 2 087 802,00 871 702,00 0,00 0,00 
przed zmianą 933 500,00 933 500,00 0,00 0,00 0,00 933 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92116  Biblioteki 
po zmianach 943 500,00 943 500,00 0,00 0,00 0,00 943 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 933 500,00 933 500,00 0,00 0,00 0,00 933 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2480 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury 

po zmianach 943 500,00 943 500,00 0,00 0,00 0,00 943 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 101 499 370,86 80 904 984,8

6 66 476 284,4
6 44 404 120,10 22 072 164,3

6 3 275 000,00 9 466 444,00 1 087 256,4
0 0,00 600 000,00 20 594 386,00 20 594 386,0

0 11 632 490,0
0 0,00 0,00 

zmniejszenie -22,88 -22,88 -22,88 -22,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 171 142,88 127 642,88 117 642,88 22,88 117 620,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 500,00 43 500,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 101 670 490,86 81 032 604,8

6 66 593 904,4
6 44 404 120,10 22 189 784,3

6 3 285 000,00 9 466 444,00 1 087 256,4
0 0,00 600 000,00 20 637 886,00 20 637 886,0

0 11 632 490,0
0 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4C87A-2D8A-4D5D-AB39-CF81EF730ECE. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/112/2025 

Rady Miejskiej w Więcborku 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Plan wydatków inwestycyjnych na 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 10 915 494,00 43 500,00 10 958 994,00  
 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 90 000,00 0,00 90 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 0,00 90 000,00  

   Budowa doświetlenia przejścia dla pieszych w Borzyszkowie, Gm. Więcbork 
wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 242 60 000,00 0,00 60 000,00  

   Budowa przejścia dla pieszych wraz z doświetleniem wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 
241 na ul. Wyzwolenia w Więcborku 25 000,00 0,00 25 000,00  

   Dokumentacja projektowa budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 189 w 
kierunku ul. Leśnej w Wituni 5 000,00 0,00 5 000,00  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 50 000,00 0,00 50 000,00  

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

50 000,00 0,00 50 000,00  

   
Budowa chodnika wraz z robotami towarzyszącymi w ciągu DP 1127C w m. 
Zakrzewek – kontynuacja oraz Budowa chodnika w ciągu DP 1145C w m. Pęperzyn 
III – opracowanie dokumentacji projektowej 

50 000,00 0,00 50 000,00  

   Budowa chodników przy drogach powiatowych w Borzyszkowie, Suchorączku i w 
Jastrzębcu 0,00 0,00 0,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 7 146 247,00 43 500,00 7 189 747,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 015 636,00 43 500,00 6 059 136,00  

   
Budowa części drogi gminnej 020203C relacji Wilcze Jary - Sypniewo na odcinku 
Alei Dębowej w Sypniewie i drogi nr 020202C na odcinku Dorotowo- Wymysłowo 
- Wilcze Jary 

70 000,00 0,00 70 000,00  

   Budowa części drogi gminnej 020205C relacji Sypniewo - Frydrychowo - 
Zakrzewska osada oraz drogi gminnej w Jeleniu  5 000,00 0,00 5 000,00  

   Budowa części drogi gminnej 020214C relacji Stara Lubcza - Górowatki - Runowo 
Kraj. 6 000,00 0,00 6 000,00  

   Budowa części drogi gminnej 020226C oraz drogi wewnętrznej relacji Czarmuń - 
Klarynowo  6 000,00 0,00 6 000,00  

   Budowa drogi gminnej 020204C relacji droga nr 1122C - Jeleń w Jeleniu 15 000,00 0,00 15 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4C87A-2D8A-4D5D-AB39-CF81EF730ECE. Podpisany Strona 1



   Budowa drogi gminnej 020212C w Młynkach 15 500,00 0,00 15 500,00  
   Budowa drogi gminnej na działce nr 346 w Runowie Kraj.  30 000,00 0,00 30 000,00  
   Budowa drogi gminnej nr 020220C Runowo Krajeńskie - Chłopigost 50 000,00 0,00 50 000,00  
   Budowa drogi gminnej w Suchorączku 5 000,00 0,00 5 000,00  
   Budowa drogi ul. Ogrodowej w Wituni wraz z siecią kanalizacji deszczowej 1 105 510,00 43 500,00 1 149 010,00  

   Budowa schodów terenowych w Więcborku - lokalizacja dz. Nr ew.  175/1 i 54 ob. 
0002 Więcbork   86 000,00 0,00 86 000,00  

   Budowa zbiornika retencyjnego wraz z budową kanalizacji deszczowej w 
miejscowości Sypniewo  23 613,00 0,00 23 613,00  

   Przebudowa części ul. Ogrodowej w Więcborku  65 000,00 0,00 65 000,00  

   Przebudowa części ul. Słonecznej w Więcborku wraz z budową sieci kanalizacji 
deszczowej 500 000,00 0,00 500 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej 020207C na odcinku ul.Wincentego Witosa w Wituni 4 033 013,00 0,00 4 033 013,00  

   Utwardzenie miejsc postojowych przy ul. 29 stycznia w Sypniewie (działka gminna 
przy cmentarzu parafialnym) 0,00 0,00 0,00  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 500 000,00  

   Budowa zbiornika retencyjnego wraz z budową kanalizacji deszczowej w 
miejscowości Sypniewo  500 000,00 0,00 500 000,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 630 611,00 0,00 630 611,00  

   Budowa zbiornika retencyjnego wraz z budową kanalizacji deszczowej w 
miejscowości Sypniewo  630 611,00 0,00 630 611,00  

 60095  Pozostała działalność 3 629 247,00 0,00 3 629 247,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000,00 0,00 4 000,00  

   Budowa ścieżek oraz szlaków rowerowych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 241 i nr 
242 w m. Więcbork, Runowo Kraj. i Śmiłowo, Gm. Więcbork 4 000,00 0,00 4 000,00  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 081 460,00 0,00 3 081 460,00  

   Budowa ścieżek oraz szlaków rowerowych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 241 i nr 
242 w m. Więcbork, Runowo Kraj. i Śmiłowo, Gm. Więcbork 3 081 460,00 0,00 3 081 460,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 543 787,00 0,00 543 787,00  

   Budowa ścieżek oraz szlaków rowerowych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 241 i nr 
242 w m. Więcbork, Runowo Kraj. i Śmiłowo, Gm. Więcbork 543 787,00 0,00 543 787,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 145 000,00 0,00 145 000,00  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 145 000,00 0,00 145 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 0,00 80 000,00  
   Termomodernizacja budynku gminnego (ośrodek zdrowia) w Sypniewie  80 000,00 0,00 80 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4C87A-2D8A-4D5D-AB39-CF81EF730ECE. Podpisany Strona 2



  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 0,00 65 000,00  
   Wykup gruntów 65 000,00 0,00 65 000,00  

710   Działalność usługowa 50 000,00 0,00 50 000,00  
 71035  Cmentarze 50 000,00 0,00 50 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00  

   Wykonanie ogrodzenia z paneli 2D na Cmentarzu Komunalnym w Więcborku (od 
strony torowiska) na odcinku 120 mb 50 000,00 0,00 50 000,00  

750   Administracja publiczna 523 400,00 0,00 523 400,00  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 523 400,00 0,00 523 400,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 400,00 0,00 13 400,00  

   Zakup i montaż klimatyzatorów (2 szt.) w budynku Urzędu Miejskiego w 
Więcborku  13 400,00 0,00 13 400,00  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 510 000,00 0,00 510 000,00  
   Cyberbezpieczny samorząd - Gmina Więcbork 510 000,00 0,00 510 000,00  

801   Oświata i wychowanie 27 000,00 0,00 27 000,00  
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 27 000,00 0,00 27 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00 0,00 27 000,00  

   Zakup i montaż monitoringu w budynku Przedszkola Gminnego w Sypniewie 27 000,00 0,00 27 000,00  

852   Pomoc społeczna 1 348 000,00 0,00 1 348 000,00  
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 348 000,00 0,00 1 348 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 000,00 0,00 68 000,00  

   Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa oraz zmiana sposobu użytkowania budynku 
gospodarczego na potrzeby Centrum Usług Społecznych w Więcborku 68 000,00 0,00 68 000,00  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 145 263,25 0,00 1 145 263,25  

   Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa oraz zmiana sposobu użytkowania budynku 
gospodarczego na potrzeby Centrum Usług Społecznych w Więcborku 1 145 263,25 0,00 1 145 263,25  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 134 736,75 0,00 134 736,75  

   Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa oraz zmiana sposobu użytkowania budynku 
gospodarczego na potrzeby Centrum Usług Społecznych w Więcborku 134 736,75 0,00 134 736,75  

855   Rodzina 2 562 260,00 0,00 2 562 260,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4C87A-2D8A-4D5D-AB39-CF81EF730ECE. Podpisany Strona 3



 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 562 260,00 0,00 2 562 260,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 760,00 0,00 66 760,00  

   Rozbudowa i przebudowa istniejącego budynku przedszkola gminnego w 
Więcborku w związku z utworzeniem klubu dziecięcego nr 2 w Więcborku 66 760,00 0,00 66 760,00  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 434 180,00 0,00 1 434 180,00  

   Rozbudowa i przebudowa istniejącego budynku przedszkola gminnego w 
Więcborku w związku z utworzeniem klubu dziecięcego nr 2 w Więcborku 1 434 180,00 0,00 1 434 180,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 061 320,00 0,00 1 061 320,00  

   Rozbudowa i przebudowa istniejącego budynku przedszkola gminnego w 
Więcborku w związku z utworzeniem klubu dziecięcego nr 2 w Więcborku 1 061 320,00 0,00 1 061 320,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 203 000,00 0,00 1 203 000,00  
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 335 000,00 0,00 335 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 335 000,00 0,00 335 000,00  
   Budowa sieci wodociągowej Plebanka w Więcborku 150 000,00 0,00 150 000,00  

   Budowa sieci wodociągowej w ul.  Słonecznej i ul. Spacerowej w Więcborku  20 000,00 0,00 20 000,00  

   Budowa sieci wodociągowej w ul. H. Brodatego, Mieszka II Lamberta oraz cz. 
Piastów i Szlaku Bursztynowego w Więcborku 165 000,00 0,00 165 000,00  

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 800 000,00 0,00 800 000,00  

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

800 000,00 0,00 800 000,00  

    Dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska w ramach programu 
"Ciepłe Mieszkanie"  800 000,00 0,00 800 000,00  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 000,00 0,00 20 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00  
   Budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Więcbork 20 000,00 0,00 20 000,00  

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska 48 000,00 0,00 48 000,00  

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

48 000,00 0,00 48 000,00  

   Dofinansowanie do budowy studni wierconych 18 000,00 0,00 18 000,00  
   Dofinansowanie wykonania przydomowych oczyszczalni ścieków. 30 000,00 0,00 30 000,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 087 802,00 0,00 2 087 802,00  
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 72 000,00 0,00 72 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4C87A-2D8A-4D5D-AB39-CF81EF730ECE. Podpisany Strona 4



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72 000,00 0,00 72 000,00  
   Rozbudowa i przebudowa Wiejskiego Domu Kultury w Sypniewie  50 500,00 0,00 50 500,00  

   Zakup i montaż budynku gospodarczego typu "blaszak" wraz z utwardzeniem terenu 
pod budynkiem  11 500,00 0,00 11 500,00  

   Zakup i montaż klimatyzacji w budynku świetlicy wiejskiej w Jastrzębcu 10 000,00 0,00 10 000,00  
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 142 600,00 0,00 1 142 600,00  

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 
jednostek budżetowych 550 000,00 0,00 550 000,00  

   Remont budynku przy ul. Pocztowej 35 w Więcborku 350 000,00 0,00 350 000,00  

   Remont pomieszczeń w budynku siedziby Urzędu Miejskiego w Więcborku 200 000,00 0,00 200 000,00  

  6740 
Dotacja na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych przez 
jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych 

592 600,00 0,00 592 600,00  

   Częściowa renowacja zewnętrznych ścian Kościoła p.w. Św. Jakuba Większego 
Apostoła w Zabartowie. 120 000,00 0,00 120 000,00  

   Prace konserwatorskie, remontowe i budowlane we wnętrzu kościoła p.w. św. 
Maksymiliana Kolbego w Pęperzynie 115 000,00 0,00 115 000,00  

   Prace ratunkowe okien kościoła parafialnego p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w 
Sypniewie 117 600,00 0,00 117 600,00  

   Prace ratunkowe przyziemia kościoła parafialnego p.w. Wniebowzięcia NMP i św. 
Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Więcborku 120 000,00 0,00 120 000,00  

   Ratujemy kościół p.w. Świętej Trójcy w Runowie Krajeńskim - spinanie i 
stabilizacja pęknięć fundamentów i murów 120 000,00 0,00 120 000,00  

 92195  Pozostała działalność 873 202,00 0,00 873 202,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500,00 0,00 1 500,00  

   Remont oraz doposażenie budynków Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Więcborku oraz Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku 1 500,00 0,00 1 500,00  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 828 117,00 0,00 828 117,00  

   Remont oraz doposażenie budynków Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Więcborku oraz Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku 828 117,00 0,00 828 117,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 585,00 0,00 43 585,00  

   Remont oraz doposażenie budynków Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Więcborku oraz Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku 43 585,00 0,00 43 585,00  

926   Kultura fizyczna 1 732 430,00 0,00 1 732 430,00  
 92695  Pozostała działalność 1 732 430,00 0,00 1 732 430,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 0,00 13 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4C87A-2D8A-4D5D-AB39-CF81EF730ECE. Podpisany Strona 5



   Adaptacja przestrzeni publicznej w Gminie Więcbork 3 000,00 0,00 3 000,00  
   Budowa budynku gospodarczego przy placu zabaw w Dalkowie  10 000,00 0,00 10 000,00  
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 364 030,00 0,00 1 364 030,00  
   Adaptacja przestrzeni publicznej w Gminie Więcbork 1 364 030,00 0,00 1 364 030,00  
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 355 400,00 0,00 355 400,00  
   Adaptacja przestrzeni publicznej w Gminie Więcbork 355 400,00 0,00 355 400,00  

Razem 20 594 386,00 43 500,00 20 637 886,00  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4C87A-2D8A-4D5D-AB39-CF81EF730ECE. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/112/2025 

Rady Miejskiej w Więcborku 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2025 r. 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych L. 

p. Wyszczególnienie Klasyfikacja 
wydatków dotacje 

podmiotowe 
dotacje 

przedmiotow
e 

dotacje celowe dotacje 
podmiotowe 

dotacje 
przedmiotow

e 
dotacje celowe 

1 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych - dotacja dla spółki wodnej  

010/01008/2830      50 000,00 

2 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących - Organizacja transportu publicznego na terenie Gminy 
Więcbork.  

600/60004/2710   30 000,00    

3 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - 
Budowa chodnika wraz z robotami towarzyszącymi w ciągu 
DP 1127C w m. Zakrzewek – kontynuacja oraz budowa 
chodnika w ciągu DP 1145C w m. Pęperzyn III – 
opracowanie dokumentacji projektowej 

600/60014/6300 - - 50 000,00 - - - 

4 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego - wykonanie przez inne 
gminy zadań wychowania przedszkolnego na rzecz Gminy 
Wiecbork 

801/80104/2310 - - 50 000,00 - - - 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4C87A-2D8A-4D5D-AB39-CF81EF730ECE. Podpisany Strona 1



5 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy o finansach publicznych, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego - Nauka, oświata i wychowanie 

801/80195/2360 - - - - - 26 500,00 

6 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy o finansach publicznych, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego - Profilaktyka związana z przeciwdziałaniem 
alkoholizmowi 

851/85154/236
0 - - - - - 30 000,00 

7 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorzadu terytorialnego - dotacja dla 
stowarzyszenia jako partnera w funkcjonowaniu Centrum 
Usług Społecznych w Więcborku 

852/85219/200
7  

852/85219/200
9 

     457 000,00 

8 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy o finansach publicznych, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego - Integracja osób niepełnosprawnych 

852/85295/236
0 - - - - - 12 000,00 

9 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych -  Pofinansowanie przedsięwzięć z 
zakresu ochrony środowiska w ramach programu "Ciepłe 
Mieszkanie"  

900/90005/623
0      800 000,00 

10 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych - Dofinansowanie wykonania 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

900/90019/623
0 - - - - - 30 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4C87A-2D8A-4D5D-AB39-CF81EF730ECE. Podpisany Strona 2



11 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych - Dofinansowanie do budowy studni 
wierconych 

900/90019/623
0      18 000,00 

12 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury - Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Więcborku  

921/92109/248
0 1 864 000,00 - - - - - 

13 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury - Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna w 
Więcborku 

921/92116/248
0 943 500,00 - - - - - 

 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych - Częściowa renowacja zewnętrznych 
ścian Kościoła p.w. Św. Jakuba Większego Apostoła w 
Zabartowie 

921/92120/674
0      120 000,00 

 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych - Prace konserwatorskie, remontowe i 
budowlane we wnętrzu kościoła p.w. św. Maksymiliana 
Kolbego w Pęperzynie 

921/92120/674
0      115 000,00 

 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych - Prace ratunkowe okien kościoła 
parafialnego p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w 
Sypniewie 

921/92120/674
0      117 600,00 

 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych - Prace ratunkowe przyziemia kościoła 
parafialnego p.w. Wniebowzięcia NMP i św. Apostołów 
Szymona i Judy Tadeusza w Więcborku 

921/92120/674
0      120 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4C87A-2D8A-4D5D-AB39-CF81EF730ECE. Podpisany Strona 3



 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych - Ratujemy kościół p.w. Świętej Trójcy 
w Runowie Krajeńskim - spinanie i stabilizacja pęknięć 
fundamentów i murów 

921/92120/674
0      120 000,00 

14 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy o finansach publicznych, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego - Organizowanie imprez kulturalnych 

921/92195/236
0 - - - - - 19 000,00 

15 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy o finansach publicznych, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego - Wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu  

926/92605/236
0 - - - - - 260 000,00 

 RAZEM 2 807 500,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 2 295 100,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4C87A-2D8A-4D5D-AB39-CF81EF730ECE. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

1. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 75814 §0960 w związku z wpływem następujących 
darowizn: 
 na organizację Turnieju Sołectw w Wituni wpłynęła darowizna w kwocie 2.000,00 zł od Banku 

Spółdzielczego w Więcborku oraz kwota 2.500,00 zł od firmy Ronet Sp. z o.o. w Wituni. Całość 
środków zostanie przeznaczona na zakup materiałów i usług (75095 §4210 i §4300), 

 na organizację IX Festiwalu Piosenki Turystycznej dla Osób Niepełnosprawnościami Więcbork 
2025 wpłynęła darowizna w kwocie 1.500,00 zł od Banku Spółdzielczego w Więcborku oraz kwota 
300,00 zł od firmy PHU Cieślik z Więcborka. Całość środków zostanie przeznaczona na zakup 
usług (85203 §4300), 

2. Zwiększa się plan dochodów w następujących rozdziałach i paragrafach: 
 75615§0910 o kwotę 148.500,00 zł (wpływ odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków),  
 80101 §0750 o kwotę 6.400,00 zł oraz 80104 §0750 o kwotę 200,00 zł  (wpływy z najmu 

pomieszczeń w placówkach oświatowych),  
 80101 §2700 o kwotę 9.720,00 zł (środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na zakup usług 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w Szkole Podstawowej nr 2 Więcborku).   
Powodem zmian jest wykonanie w/w dochodów na poziomie umożliwiającym zwiększenie o wskazane 
kwoty planu finansowego.  

3. Zwiększa się plan finansowy wydatków inwestycyjnych w zadaniu pn.: „Budowa drogi ul. Ogrodowej w 
Wituni wraz z siecią kanalizacji deszczowej” o kwotę 43.500,00 zł. Środki mają zostać przeznaczone na 
przebudowę zjazdu z ul. Ogrodowej na DW nr 189 relacji Jastrowie – Więcbork.  

4. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 75023 w §4300 o kwotę 95.000,00 zł celem 
realizacji umowy z firmą za usługi doradztwa podatkowego w związku z prowadzonym postępowaniem 
podatkowych w sprawie wymiaru podatku od nieruchomości.  

5. W dziale 801 dokonano zmian w planach finansowych wydatków placówek oświatowych w związku z 
bieżącym ich funkcjonowaniem i uzyskaniem dodatkowych dochodów opisanych w pkt 2 uzasadnienia.  

6. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 90003 pomiędzy §4170 a §4710 o 
kwotę 11,44 zł celem zapewnienia środków na realizację PPK pracownika. 

7. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 90004 pomiędzy §4170 a §4710 o 
kwotę 11,44 zł celem zapewnienia środków na realizację PPK pracownika. 

8. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 92116 §2480 o kwotę 10.000,00 zł celem wymiany 
zniszczonego ogrodzenia w „Letniej Czytelni” Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Więcborku.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4C87A-2D8A-4D5D-AB39-CF81EF730ECE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/112/2025 RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	cyf. rz. I w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2



	cyf. rz. II
	ust. 1
	ust. 2
	pkt 1 w ust. 2
	pkt 2 w ust. 2

	ust. 3
	pkt 1 w ust. 3
	lit. a w ust. 3 pkt 1
	lit. b w ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w ust. 3
	pkt 3 w ust. 3
	pkt 4 w ust. 3
	pkt 5 w ust. 3

	ust. 4
	pkt 1 w ust. 4
	lit. a w ust. 4 pkt 1


	ust. 5
	ust. 6
	cyf. rz. III
	pkt 1 w cyf. rz. III
	pkt 2 w cyf. rz. III
	pkt 3 w cyf. rz. III

	cyf. rz. IV
	cyf. rz. V
	cyf. rz. VI
	cyf. rz. VII
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan dochodów budżetowych na 2025 r.
	Załącznik 2 - Plan wydatków budżetowych na 2025 r.
	Załącznik 3 - Plan wydatków inwestycyjnych na 2025 r.
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2025 r.
	Uzasadnienie


